



Provincia di Ancona

SETTORE III

Viabilità - Gestione e Sviluppo

Via Passo Varano 19 - 60131 ANCONA - Tel. 071/5894284 Fax. 071/5894612

**Perizia di
Variante**

OGGETTO: Lavori di realizzazione di una rotatoria nell'intersezione tra la S.P. n. 2 "Sirolo-Senigallia" al Km 8+390 e la Strada Comunale "Via della Sbrozzola" Comune di Camerano

Comune di:

CAMERANO

U.O:

ANCONA

Tavola

E

Agg.

Agg.

Agg.

**COMPUTO METRICO
ESTIMATIVO DEI COSTI DELLA
SICUREZZA AGGIUNTIVI**

Scala

IL C.S.E.
(Dott. Ing. Raffaele SOLUSTRI)

L'IMPRESA
Edilbenincasa S.R.L.

IL R.U.P.
(Dott. Ing. Alessandro BERLUTI)

Data: 24.06.2024

Redatto: Ing. Raffaele Solustri

Num,Ord, TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 26.01.01.09.0 01	Recinzione di cantiere eseguita con tubi infissi e rete p ... nteressata dalla recinzione. Costo d'uso per il primo mese Recinzione di cantiere eseguita con tubi infissi e rete plastica stampata. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete in plastica stampata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Costo d'uso per il primo mese Lato A14 (dal 13.10.2023 al 13.10.2023) Lato Camerano (dal 18.03.2024 al 18.04.2024) Chiusura Strada Provinciale per realizzazione corona centrale (dal 01.05.2024 al 01.06.2024) Per allacci edmagas Per realizzazione aiuole Per chiusura via sbrozola		130,00 100,00		2,000 2,000	260,00 200,00		
		2,00	20,00		2,000	80,00		
		3,00	30,00		2,000	180,00		
		2,00	50,00		2,000	200,00		
			6,00		2,000	12,00		
	SOMMANO m²					932,00	5,06	4'715,92
2 26.01.01.09.0 02	Recinzione di cantiere eseguita con tubi infissi e rete p ... d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo Recinzione di cantiere eseguita con tubi infissi e rete plastica stampata. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete in plastica stampata. Compreso il fissaggio della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo Lato A14 (dal 13.11.2023 al 13.12.2023) Lato A14 (dal 13.12.2023 al 13.01.2024) Lato A14 (dal 13.01.2024 al 13.02.2024) Lato A14 (dal 13.02.2024 al 13.03.2024) Lato A14 (dal 13.03.2024 al 13.04.2024) Lato A14 (dal 13.04.2024 al 13.05.2024) Lato A14 (dal 13.05.2024 al 13.06.2024) Lato Camerano (dal 18.04.2024 al 18.05.2024)		130,00 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00 100,00		2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	260,00 260,00 260,00 260,00 260,00 260,00 260,00 200,00		
	SOMMANO m²					2'020,00	0,43	868,60
3 26.01.04.18.0 01	Delimitazione provvisoria per la protezione di zone di la ... igliorata controllato in stabilimento. Costo d'uso mensile Delimitazione provvisoria per la protezione di zone di lavoro in cantieri stradali realizzata mediante barriere prefabbricate tipo neW-jersey, base pari a 62 cm ed altezza pari a 100 cm, realizzate con calcestruzzo di classe Rck uguale o maggiore di 45 MPa ed idoneamente armate con barre ad aderenza migliorata controllato in stabilimento. Costo d'uso mensile Per allacci edmagas	4,00	6,00			24,00		
	SOMMANO m					24,00	1,96	47,04
4 26.01.03.02	Fornitura segnaletica verticale cantiere di lavoro. Forni ... , completi di batterie. Costo d'uso da uno a sette giorni. Fornitura segnaletica verticale cantiere di lavoro. Fornitura a piè d'opera di gruppo di segnaletica verticale per segnalamento di cantiere di lavoro, il tutto conforme alle prescrizioni del C.S. e del regolamento di attuazione, costituito da: n. 6 segnali triangolari in alluminio 25/10, pellicola di classe 1, figure del n.c.s.: n. 2 fig. 283, n. 1 fig. 385, n. 1 fig. 386, n. 1 fig. 387, n. 1 fig. 388 o altre figure su indicazione della D.L.; n. 12 segnali circolari in alluminio 25/10, diametro cm 60, pellicola di classe 1, figure del nuovo codice della strada n. 2 fig. 48, n. 2 fig. 50 n. 2 fig. 70, n. 6 fig. 82 o altre figure su indicazione della D.L. n. 20 sacchi in materiale plastico per zavorra segnali; n. 2 cavalletti di sbarramento dim 150x 25 in ferro 10/10/ verniciati a fuoco con strisce bianche o rosse; n. 10 coni di gomma h = 50 cm; n. 18 cavalletti pieghevoli per segnali triangolari e circolari; n. 4 lampeggianti gialli con interruttore crepuscolare tipo "trafilamp" o							
	A R I P O R T A R E							5'631,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'631,56
	similari, completi di batterie. Costo d'uso da uno a sette giorni. Mesi 9 *(par.ug.=9*4)	36,00				36,00		
	SOMMANO cad					36,00	14,87	535,32
5 19,16,001,00 1	Fornitura di sostegno tubolare in ferro zincato ad altezz ... o. Diametro esterno mm 60 e peso non inferiore a kg 4,10/m Fornitura di sostegno tubolare in ferro zincato ad altezza varia. Fornitura di sostegno tubolare in ferro, trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico, Diametro esterno mm 60 e peso non inferiore a kg 4,10/m	8,00	2,00			16,00		
	SOMMANO m					16,00	9,98	159,68
6 19,15,001,00 1	Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscela ... amentare. Per strisce di larghezza cm 12 di nuovo impianto Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscelata. Segnaletica orizzontale di nuovo impianto o di ripasso costituita da strisce longitudinali o trasversali rette o curve, in strisce semplici o affiancate continue o discontinue, eseguita con vernice rifrangente del tipo premiscelato di qualsiasi colore, nella quantità non inferiore a 1,00 kg/m², compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture materiale, tracciamento, compresa altresì la pulizia delle zone di impianto e l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare. Per strisce di larghezza cm 12 di nuovo impianto		300,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	0,47	141,00
7 19,15,003,00 1	Fasce di arresto, ecc. in vernice premiscelata. Segnaleti ... uperficie effettiva per gli altri segni. Di nuovo impianto Fasce di arresto, ecc. in vernice premiscelata. Segnaletica orizzontale di nuovo impianto o in ripasso, per fasce di arresto, passi pedonale, zebraure e frecce, eseguite con vernice rifrangente di qualsiasi colore del tipo premiscelato, nella quantità non inferiore a 1,00 kg/m², compreso ogni onere per il nolo di attrezzature, forniture materiali, compresa altresì la pulizia delle zone di impianto e l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare. Misurata vuoto per pieno per le scritte e per la superficie effettiva per gli altri segni. Di nuovo impianto Zebraura					171,00		
	SOMMANO m²					171,00	4,69	801,99
8 19,17,027,00 3	Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni segnale su un unico sostegno. Posa in opera di segnaletica stradale. Per ogni segnale su un unico sostegno. Montaggio cartelli					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	6,41	57,69
9 NP21_26,01, 04,20	Segnalazione di lavoro effettuati da movieri con bandierine o palette segnaletiche. Segnalazione di lavoro effettuati da movieri con bandierine o palette segnaletiche, incluse nel prezzo, con valutazione oraria per tempo di effettivo servizio Movieri per attraversamento line agas Giorni 12-13-14-15-19-20-21-22-23 del mese di febbraio -9 giorni per 11 ore *(par.ug.=2*9*11)	198,00				198,00		
	SOMMANO h					198,00	25,84	5'116,32
	A R I P O R T A R E							12'443,56

COMMITTENTE:

